Проект

ПРИКАЗ

от «____» ____________2025                                                     №______________

Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению субсидий на оказание содействия в обеспечении жильем отдельных категорий граждан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 2010, № 168; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) 2024, 8 июля, № 0001202407080015), Законом Республики Дагестан от 3 февраля 2006 года № 4 «О категориях граждан, имеющих право на получение жилого помещения из жилищного фонда Республики Дагестан по договору социального найма, и порядке его предоставления данным категориям граждан» («Дагестанская правда», 2006, 4 февраля, № 23; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 10  октября, № 05004014154), постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 мая 2019 г. № 112 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на оказание содействия в обеспечении жильем отдельных категорий граждан», (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 23 мая, № 05002004220; 2023, 18 апреля, № 05002011071); постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 г. № 83 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008680; 2024, 18 сентября № 05002014011), постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 мая 2019 г. № 120 «Об утверждении Сводного перечня государственных услуг, оказываемых органами исполнительной власти Республики Дагестан и подведомственными им государственными учреждениями в рамках делегированных им полномочий органов исполнительной власти Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru) 2019, 27 мая, № 05002004232; 2024, 15 ноября № 05002014661), постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 марта 2022 г. № 60 «Вопросы Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru) 2022, 31 марта, № 05002008623; 2024, 18 ноября, № 05002014680), постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 сентября 2024 г. № 287 «Об утверждении Перечня государственных услуг‚ предоставляемых органами исполнительной власти Республики Дагестан, очные обращения граждан за предоставлением которых осуществляются исключительно через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru) 2024, 20 сентября, № 05002014033; 2024, 15 ноября, № 05002014661),  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент об утверждении порядка представления субсидий на оказание содействия в обеспечении жильем отдельных категорий граждан.
  2. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан от 27.11.2024 № 11-Пр-309
3. Отделу мобилизационной работы, защиты тайны и взаимодействия со СМИ (Гасанбекова З.Б.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан: (www.minstroy.e-dag.ru).
4.Отделу выполнения государственных обязательств по улучшению жилищных условий Управления жилищной политики (Мансуров Р.К.) направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.
5. Организационному отделу Управления делами (Абуева Б.С.) ознакомить с настоящим приказом заинтересованных лиц.
6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Министр                                                                                          Б. Уллаев

Согласовано:
	Зам. министра __________________________С. Гасайниев
 Нач. УД _________________________Д. Рыльцев
 Нач. УЖП. __________________________ Ш. Есупанов
 Зам.нач.УЖП_______________________А  Москаленко
Нач.отд.ОПО__________________________Д. Мехтиханов
	Нач. отд. _________________________ Р. Мансуров
Исп.________________________________ А. Магомедова